
Protokół Nr XXVII.2021 

z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej w dniu 29 kwietnia 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bańka o godzinie 13
00 

otworzył sesję 

i po powitaniu radnych poinformował, że obradowanie odbędzie się w zdalnym 

trybie, mając na uwadze 
 
art. 15zzx ust. 1-3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.                    

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842). Zastosowanym środkiem 

komunikowania się będzie telekonferencja. 
 
 

 

Przewodniczący Rady oświadczył, że na sesji obecnych jest 14 radnych 

(nieobecna radna Stanisława Urban), co stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał (obecność sprawdzona poprzez 

odczytanie kolejno z listy obecności radnych  i odnotowanie obecności na 

arkuszu listy). 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja jest rejestrowana i transmitowana 

w internecie, a głosowanie odbędzie się na imiennych wykazach głosowań 

oddzielnie dla każdego tematu poddanego pod głosowanie oraz przy użyciu 

urządzeń do głosowania. Dodał, że każdorazowo radny zostanie wywołany do 

oddania głosu i jego głos zostanie odnotowany na arkuszu głosowań oraz na 

urządzeniu do głosowania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy spytał czy radni zgłaszają propozycje do porządku 

obrad sesji? 

Radni nie zgłosili żadnych propozycji i Przewodniczący Rady przedstawił 

porządek obrad dzisiejszej sesji. 
 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady Gminy. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

Gminy Górzyca za 2020 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa 

domowego. 



8. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Górzycy za rok 2020. 

9. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy za 

2020 rok oraz realizacja świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego i 

programu 500+. 

10. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Górzyca z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego  w 2020 roku. 

11. Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

12. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji   i 

zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

13. Wolne wnioski i informacje.  

14. Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub  w 

sprawach projektów uchwał. 

15. Zakończenie obrad XXVII sesji Rady Gminy.  
 

 

Realizacja porządku obrad: 

 

Ad. 1, 2,  

Zrealizowano na wstępie. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół został zamieszczony na 

stronie BIP i spytał  czy radni zgłaszają uwagi do protokołu  z obrad XXVI sesji 

Rady Gminy. 

 

Radni nie zgłosili innych uwag do protokołu  i w wyniku głosowania jawnego 

protokół Nr XXVI.2021 został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Wyniki imienne z głosowania oraz płyta z transmisją obrad stanowią załącznik 

do protokołu. 

 

Ad. 4 

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych                 

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że jego działania w okresie 

międzysesyjnym były związane ze sprawami organizacyjnymi Rady Gminy                

i z przygotowaniem materiałów na sesję oraz rozmowami z mieszkańcami 

gminy. 



 

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje przedstawił i omówił Wójt Gminy Robert Stolarski. 

 

- Radna Janina Bryl zapytała czy wniosek na drogi w Żabicach otrzymał już 

jakąś decyzję? 

Wójt odpowiedział, że ten wniosek został złożony w ramach Programu 

Rządowego „Wsparcie gmin popegeerowskich” i jeszcze nie otrzymaliśmy 

żadnej decyzji. Jest informacja, że wartość tego programu wzrosła. Jeżeli ten 

wniosek nie zakwalifikuje się do tej formy wsparcia to będziemy go składali w 

ramach Funduszu dróg samorządowych. 

 

- Radny Rafał Baran spytał Wójta jakie zapadły ustalenia na spotkaniu z 

Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie drogi relacji Słońsk 

– Kostrzyn nad Odrą. Z artykułów w prasie, który czytał wynika, że wniosek o 

wycinkę został zawieszony przez Wójta. Planowany jest remont drogi, 

poszerzenie, budowa ścieżki rowerowej i nasadzenia wzdłuż ścieżki. Rady 

spytał się jak wygląda stanowiska Wójta względem tej inwestycji.  

Wójt odpowiedział, że droga nr 22 będzie zmodernizowana w całości, t.zn. od 

przejścia granicznego w Kostrzynie nad Odrą aż prawie do Gdańska. 

Modernizacja przewiduje dostosowanie drogi do panujących standardów oraz 

panującego na niej ruchu drogowego. Wycinka drzew w pasie drogi została 

chwilowo wstrzymana z uwagi na konieczność przygotowania przez GDDKiA 

Karty informacyjnej przedsięwzięcia w ramach procedury związanej z oceną 

oddziaływania przedsięwzięcia na obszar chroniony Natura 2000. GDDKiA jest 

w trakcie przygotowania tej karty. W postępowaniu udział biorą organizacje 

ekologiczne, które mają stanowisko negatywne jeżeli chodzi o wycinkę drzew 

całościowo. Przekazanie dla GDDKiA terenów po linii kolejowej przez gminy 

daje możliwość nasadzenia tam drzew. Aby poprawić bezpieczeństwo, jakość 

drogi a równocześnie zrekompensować straty ekologiczne niezbędne jest 

znalezienie złotego kompromisu aby wszystko współgrało. Niezrealizowanie 

inwestycji będzie tylko ze stratą dla naszych mieszkańców.   

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

Gminy Górzyca za 2020 rok. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Górzycy Edyta Danicka. 

 



Przewodniczący Rady poinformował, że  opinia Komisji Sfery Socjalnej w dniu 

26 kwietnia 2021 r. była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie  uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

Gminy Górzyca za 2020 rok. 

 

Ww. uchwała Nr XXVII.153.2021 została podjęta 14 głosami „za” przy                      

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Górzycy Edyta Danicka. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że  opinia Komisji Sfery Socjalnej w dniu 

26 kwietnia 2021 r. była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie  uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

 

Ww. uchwała Nr XXVII.154.2021 została podjęta 14 głosami „za” przy                     

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8 

Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Górzycy 

za rok 2020. 

 

Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Kierownik Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Górzycy Edyta Danicka. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że  opinia Komisji Sfery Socjalnej w dniu 

26 kwietnia 2021 r. była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli odczyta 

Przewodnicząca Maria Syktus /protokół stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 



Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

przyjęcia Sprawozdania z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy             

w Górzycy za rok 2020. 

 

Ww. sprawozdanie zostało przyjęte 14 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”                

i 0 głosów „wstrzymujących” /sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9 

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy za 2020 

rok oraz realizacja świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego i programu 

500+. 

 

Sprawozdanie przedstawi i omówi Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej                  

w Górzycy Edyta Danicka. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że  opinia Komisji Sfery Socjalnej w dniu 

26 kwietnia 2021 r. była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli odczytała 

Przewodnicząca Maria Syktus /protokół stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

przyjęcie Sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy 

za 2020 rok oraz realizacja świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego                 

i programu 500+. 

 

Ww. sprawozdanie zostało przyjęte 14 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”               

i 0 głosów „wstrzymujących” /sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Górzyca                                  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego  w 2020 roku 

 

Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Gł. Specj.ds. ewidencji działalności 

gospodarczej, spraw społecznych i ochrony danych osobowych Ewa Piechota. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że  opinia Komisji Sfery Socjalnej w dniu 

26 kwietnia 2021 r. była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

przyjęcie  Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Górzyca z 



organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego  w 2020 roku 

 

Ww. sprawozdanie zostało przyjęte 14 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”             

i 0 głosów „wstrzymujących” /sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu . 

 

Ad. 11 

Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radni nie złożyli żadnych interpelacji zapytań. 

 

Ad. 12 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                 

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na 

sesji w miesiącu marcu przez radnych: Rafała Baran i Blankę Kwiek /kopie 

odpowiedzi stanowią załącznik do protokołu. 

 

Ad. 13 

Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że: 

-  wpłynął projekt uchwały dot. zmiany uchwały Nr XXIV.145.2021 Rady 

Gminy Górzyca z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie  Gminy Górzyca. Projekt 

uchwały przedłożony został przez dwóch radnych jako inicjatywa i jest 

procedowany obecnie przez radcę prawnego. 

 

- Narodowy Spis Powszechny  Ludności i Mieszkań 2021 odbywa się w okresie 

od 1 kwietnia 2021 r. do 31 września 2021 r.  

 

- termin złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych Rady Gminy Górzyca 

za 2020 r.  mija 30 kwietnia 2021 r. 

 

Ad. 14 

Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub                    

w sprawach projektów uchwał. 

 

Brak sprawozdań. 

 

Ad. 15 



Zakończenie obrad XXVIII sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że z uwagi na wyczerpanie 

porządku obrad sesji Rady Gminy i brak dalszej dyskusji  zakończył  XXVIII 

sesję Rady Gminy.  /godz. 14
15 

 

Transmisja zarejestrowana na płycie dvd / stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Zbiorcze zestawienia wszystkich głosowań stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu. 

   

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Grażyna Markowska.  

             Przewodniczący Rady 

               (-)Krzysztof Bańka  
  
 
  
 

 


